ALUMINIUM WEISS
PUTZPROFILE MIT ERHOHTEM KORROSIONSSCHUTZ
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Wenn Feuchtigkeit zum Risiko wird, gehen Sie mit PROTEKTOR Putzprofilen
auf Nummer sicher. Die weifle Beschichtung des Grundmaterials Aluminium
sorgt fiir einen erhdhten Korrosionsschutz, der Ihre Arbeit hochwertiger und
nachhaltiger macht. Putzprofile in Aluminium, mit Qualitatsbeschichtung von
PROTEKTOR, sind fiir den Innen- und Auf3enbereich gleichermafien geeignet.

ALU WEISS. Korrosizme:

geschiitztl
AUSSEN UND INNEN. '
- a AA “'P.""
‘ ~ 4 ', ;' '
- >0 |

QUALITAT FUR WAND UND WETTER

Korrosionsbestdndig, stabil und widerstandsfahig
Profilsortiment in allen gangigen Putzstdrken und Langen

Ideal fiir alle mineralischen und pastdsen Grund- und Oberputze
Preisalternative zu Edelstahl

Einfache Bearbeitung mit tiblicher Handschere

00000

In gewerblichen Kiichen und Feuchtrdumen, Schwimmbadern
sowie bei Sanierputzen sind Edelstahlprofile einzubauen.



TROTZEN DRAUSSEN ALLEN HERAUSFORDERUNGEN

PROTEKTOR Putzprofile in Alu weif3 sind im Auf3enbereich
unabhangig von der Kornstdrke des Oberputzes einsetzbar.
Sie beweisen lhre Qualitdt in vielen Anwendungsbereichen.

Neubauten mit kurzen Bauzeiten
Feuchtebelastete Sockelbereiche

Gebdude mit geringen/ohne
Dachiiberstande

Durchfeuchtetes Mauerwerk

Gebdude in exponierter Lage mit
Schlagregenbelastung
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Korrosionsgeschiitztes Kantenprofil

GEBEN INNEN EIN SICHERES GEFUHL

PROTEKTOR Putzprofile in Alu weif} sind perfekt, um Korrosions-
schaden im Innenbereich zu vermeiden. Das Sortiment kann auch in
privat genutzten, hduslichen Badern, auch unter keramischen Beldgen,
verwendet werden. Aber auch in allen anderen Raumen mit erhdhter
Feuchtigkeitsbelastung sorgen PROTEKTOR Putzprofile fiir Sicherheit.

Rdaume mit hoher Luftfeuchtigkeit
und eingeschrankter Liiftung

Neubauten mit kurzen Bauzeiten

H&usliche Feuchtraume, Bader
und Waschkiichen

Durchfeuchtetes Mauerwerk

O 00 O

Korrosionsgeschiitzte Putzlehre

In gewerblichen Kiichen und Feuchtrdumen, Schwimmbadern
sowie bei Sanierputzen sind Edelstahlprofile einzubauen.



Kantenprofile 6 - 14 mm

Profil

9104

9100

9807

91051

9571

91081

9112

9134

Werkstoff

Aluminium weiB?

Aluminium wei?

Aluminium wei?

Aluminium wei?

Aluminium weiR?

Aluminium wei?

Aluminium wei?

Aluminium weiR?

D Grundbeschichtung weid

Putzdicke (mm)

10

10

12

14

Léngen (cm)

250, 300

260, 300

260, 300

270

260

260, 300

225, 260, 300

300

Stiick pro Packung Ansicht

25

25

25

15

15

10

15

15




Putzlehren 6 -10 mm

Profil

9003

9008

9005

Werkstoff

Aluminium weif3?

Aluminium weif3?

Aluminium weif3?

Putzdicke (mm)

10

Abschlussprofile 6 - 14 mm

9123 Aluminium weiR?
9878 Aluminium weiR?
9111 Aluminium weif3V
9110 Aluminium weif3V
Sockelprofil 12 mm
9125 Aluminium weiR?

Y Grundbeschichtung wei

6

10

14

12

Langen (cm)

260, 300

260

260, 275, 300

250

260

250, 300

300

Stiick pro Packung Ansicht

50

50

50

25

20

25

25

25




PARTNER MIT KOMPETENZ

VERTRIEBSGEBIETE

REGION NORD
fon +49[0] 7225.977.1 34
fax +49[0] 7225.977.2 88

REGION SUD
fon +49[0] 7225.9 77.1 36
fax +49[0]7225.9 77.2 88

AUSLIEFERUNGSLAGER

PROTEKTORWERK
Florenz Maisch GmbH & Co. KG

Viktoriastr. 58, D-76571 Gaggenau

fon +49 [0] 72 25.9 77.0
fax +49 [0] 72 25.9 77.1 11

PROTEKTORWERK

Fachbereich Dachentwdsserung
Zusestrafie 1

D-25524 Itzehoe/Holstein

fon +49 [0] 48 21.8 04 07.0

fax +49 [0] 48 21.8 04 07.77

PROTEKTORWERK
Merowingerstr. 15

D-85551 Kirchheim/bei Miinchen
fon +49[0] 89.31 88 04.20

fax +49[0] 89.31 88 04.22

WILLEMSEN GMBH Werksvertretungen
Konrad-Adenauer-Ring 4

D-47167 Duisburg-Neumiihl

fon +49[0] 2 03.9 95 76.0

fax +49[0] 2 03.9 95 76.90

PROTEKTORWERK
GewerbestraBBe 15
D-15366 Hoppegarten

fon +49[0] 33 42.39 69.20
fax +49[0] 33 42.39 69.21

PROTEKTORWERK

An der Gosel 9

D-04571 R6tha/OT Potzschau
fon +49 [0] 3 43 47.8 04.20
fax +49 [0] 3 43 47.8 04.25

PROTEKTORWERK
Florenz Maisch GmbH & Co. KG

fon +49[0]7225.977.0

{0113 q]; 8 PROFILE FUR fax +491[0] 72 25.9 77.1 11

MODERNES
BAUEN Postfach 1420, D-76554 Gaggenau
Viktoriastr. 58, D-76571 Gaggenau

info@protektor.com
www.protektor.com
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